Nerópolis-GO, 12 de maio de 2017.

Decreto nº. 262 /2017.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO

CONSELHO DO FUNDEB”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NERÓPOLIS, Estado de Goiás, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 66, inciso VII, da

Lei Orgânica do Município de Nerópolis,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para atuarem como membros do Conselho

do FUNDEB para o Biênio 2017/2019, conforme representação e indicação a

seguir discriminados:

Representantes do Poder Executivo

Glauciane Guedes da Silva - Titular

Eurázia de Jesus Meireles - Suplente

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Eddie Gomes Pires - Titular

Dinamir Maria da Mota Morais - Suplente

Representantes dos Professores

Rejane Kátia Moreira - Titular

Francisca Nilzete Silva Araújo - Suplente

Representantes dos Direitos das Escolas Básicas

Elaine Cristine de Lima - Titular

Manoel Antônio da Silva - Suplente

Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas
Básicas Públicas:

Tatyanne Borges de Paiva - Titular

Luciene Fernandes Chaves - Suplente

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica

Gilliard Rodrigues – Titular

Ercyley Galdina Silva - Suplente

Suzy Miere de Jesus - Titular

Luciane Izabel Ferreira Rodrigues - Suplente

Representantes dos Estudantes da Educação Básica

 Luiz Carlos Valdomiro - Titular

 Laila Gomes Machado - Suplente

Representantes Indicados pela Entidade de Estudantes

Secundaristas

Carlos Eduardo Moreira Gomes - Titular

Kassiano Silva Moura - Suplente

Representantes do Conselho Tutelar

Sérgio Antônio Muniz - Titular

Onofre Lourenço Alves França - Suplente

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

surtindo seus efeitos a partir do dia 25 (vinte e cinco) de maio de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NERÓPOLIS-GO, aos

12 (doze) dias do mês maio de 2017.

GIL TAVARES
Prefeito Municipal